

Kunnskapsdepartementet
Postboks 8119 Dep.

0032 OSLO

20. november 2007
ERi/tkr/45
Direkte innvalg 64 97 01 50
Deres ref.: 200704507

HØRING – REVIDERT REGLEMENT OM FORVALTNING AV EKSTERNT FINANSIERT VIRKSOMHET VED UNIVERSITETER OG HØYSKOLER OG OM DISSE INSTITUSJONENES SAMARBEID MED ANDRE RETTSSUBJEKT (F-35-02)

Matforsk ser meget positivt på utkastet til reglement, og vi mener det er et viktig redskap for å regulere like konkurransevilkår i forskningssektoren mellom aktører som har forskjellig status.

Prinsippet om at full kostnadsdekning skal ligge til grunn for bidrags- og oppdragsfinansiert virksomhet er spesielt viktig. Her må en fullkostkalkyle som inneholder drift av bygninger og vedlikehold inkluderes i tillegg til drift og lønnsmidler. I samarbeidsavtaler med randseinstitutter må det ligge til rette for felles kostnadskalkyle i en avtalefestet timepris som partene forplikter seg til. Dette for å unngå krysssubsidiert gjennom skjulte midler som understøtter forskningen og som kan brukes som konkurransevridende virkemiddel i oppdragsfinansiert forskning. Behovet for dokumenterte modeller for direkte og indirekte kostnader for statseide kompetanseforetak blir spesielt viktig, med hensyn på å oppnå en rettfærdig konkurransesituasjon i kompetansemarkedet. Det kunne ligge en definisjon til grunn for hva som inngår i begrepet *indirekte kostnader* for denne sektoren ut over det som er spesifisert på side 6 (for eksempel husleie, vedlikehold og overhead for ledelse).

Det er uklart om det er vurdert likhet i sektoren mellom randseinstitutter og universiteter/høyskoler med hensyn på skattelikheter. Vi refererer her til SINTEF-saken og varsel om skatteplikt for Matforsk AS. Dette er ikke berørt og bør inngå i betraktningene.


Under punkt C, side 2, i utkastet står noen definisjoner. Matforsk har følgende kommentarer:

- Definisjonen på grunnbevilgning er uklar og trenger mer spesifisering
- Konsekvenser av at bidragsvirksomhet i tillegg kan benytte grunnbevilgning til delfinansiering av bidragsvirksomhet som ikke har krav til leveranser (jfr konkurranseutsatt forskning) kommer heller ikke tydelig fram. Men det virker for oss som om dette er forskjellig fra de vilkår randseinstituttene må fungere under, hvor grunnbevilgning ikke kan inngå i flere av de nevnte prosjektkategorier.

På side 4 gis departementet myndighet til å regulere eller avslutte randsoneraktivitet som ikke er i samsvar med hensiktene. Dette er positivt. At randsoneraktivitet ikke gir uttelling i finansieringssystemet er derimot svært negativt, og det vil fungere som et kraftig hinder for framtidig samarbeid. I dag er det ikke lagt opp til parallellitet i finansieringsmodellene for U&H- og randsoner institutter, noe som er meget uheldig. Premieringen av å ha kontrakter festet til egen institusjon framfor samarbeid skaper allerede barrierer for samarbeid, og bare de to siste årene har store deler av Matallianseavtalen for samarbeid mellom UMB og Matforsk fått skudd for baugen gjennom en premiering av universitetenes evne til å være kontraktspartnere i samarbeidsprosjekter. Modellen må skape incentiver for økt samarbeid, ikke det motsatte.

Vennlig hilsen

Matforsk AS


Øyvind Fylling-Jensen
Adm. direktør


Einar Risvik
Forskningsdirektør